
PROTOTÝPCI ROSTOU V HORAŽĎOVICÍCH 

Naše škola se zapojila do ročního komplexního vzdělávacího programu s názvem: Prototýpci 

rostou ve škole. 

Projekt je zaměřený především na rozvoj kompetencí k podnikavosti. Atraktivní materiály typu 

pracovní listy, rozvojové hry nebo kvízy jsou vytvořeny tak, aby byly využitelné pro všechny děti , 

a to bez rozdílu věku nebo dovedností. Nehodnotící přístup, hravost a zároveň nutnost hlubšího 

průniku do jednotlivých témat děti baví a aktivizuje. 

 

Pomocí jednoduchých aktivit rozvíjíme u dětí: 

 

- schopnost odhalit svoje silné stránky a posouvat své limity 

- najít motivaci k učení a propojovat znalosti ze školy s realitou  

- prohlubovat růstové myšlení (growth mindset) 

- schopnost dívat se kolem sebe a snažit se pochopit, jak věci fungují 

- vnímat příležitosti, výzvy a problémy kolem sebe 

- chtít a umět měnit věci, které jim nevyhovují 

- přicházet na neotřelá a kreativní řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

- mít potěšení z tvoření 

- zvládnout frustraci a překonávat překážky 

- umět komunikovat a spolupracovat 

- získávat, vybírat si a ověřovat informace 

- umět klást správné otázky 

- vyrovnávat se se změnami 

- realizovat projekty na základě svého vlastního nápadu. 

 

Rozvoj podnikavosti by však neměl být odpovědností pouze školních zařízení, a proto je i pro 

rodiče dětí připravena spousta volně dostupných informací na blogu Prototýpků nebo ucelená 

nabídka webinářů. 

První webinář pro rodiče: Co naše děti potřebují k životu ve 21. století?  

Seminář proběhne ve středu 22. září od 17:00 do 19:00. 

 

Odkaz na registrační formulář: https://unierodicu.cz/akce/testovaci-akce-v-budoucnu/. 

Akce je zcela zdarma, ale je třeba se na ni dopředu registrovat do 19. 9. 2021.  



Prototýpci... 

 

 

...nezavírají oči před problémy 

 

...mají odvahu měnit svět kolem sebe 

 

...se učí z reálného života 

 

...nečekají na zadání dospěláka 

 

...makají a nebojí se dřiny 

 

...používají technologie smysluplně 

 

...radují se. 
 

 


